

על הבצורת ומס העשור

כ"ג תמוז תר"ט
1928
1878
1091

כאשר נתגלו תוצאות הגורן של השתא הנישו משקי
העסק שבנוש עמולה תזכירים לממשלה באמצעות המיטל
בנצרת לבוא לעזרה למשקים בודעים ובטול מס העשור;
אולם אין זה מפריע לממשלה לשלוח מכתבים לכל
המשקים, הסצווים לסלק את התשיום הראשון של העשור.
(דברי-ב.עסקי.)

רור התישבותנו הצעירה והר-
כה ממסים בשנותיה הראשונות
עד התגבסות שלמה — ועד היום
אנחנו נוקטים פוליטיקה רשלנית ונג לבני
ההיישבותנו האחרונה וההדישה שבנוש
נהלל — מהי הממשלה כי נלץ עליהם?
הן הדבר הזה הוא אנסורר גמור ועוון
פלילי מבחינת בנין-משק רציונלי: מתיש-
בים העולים על הקרקע — אנכי שלא
ניתנה להם חנם, כי אם שולם בעדה מבין
וחקלין — המקבלים תקציב זעום, מתפרני
סים בצמצום ונמצאים במעב של חצי-
רעבים, נושאים בעול של הוצאות בריאות
וחנוך וחויב מזה מחויבים עוד לשלם
מס עשור לממשלה. הנשמע כדבר הזה
בשום התישבות אחת? הרי כל מדינה
ומדינה משחדלת להקל על מתישביה
החדשים ולסייע להם עד כמה שאפשר,
אולם הממשלה המנדטורית שלנו מטורה,
כנראה, מכל הסצוות ועיניה רק למסיה
ולכהנסותיה.

ואם אין לה שום תובנה כלפי
התישבותנו — למה זה תדאג לה בשנת
בצורת? והרי אפילו אם השנה היא כתיקונה,
אין המשק נושא את עצמו בשנותיו
הראשונות — ואעפ"כ הוא חייב מסים;
והממשלה מסיקה מזה שנים בשנת-בצורת
אין עליה לשאח באחריות המצב הקשה,
את אשר זרענו — אנהנו קוצרים.

נחום איש גמ"ז

זה זמן רב שתוצאות הבצורת-
ידועות; במשקים רבים לא נתנה הארץ
את יבולה, הכל הלך למסיון, ויש שנחנה
אחוז קטן ממה שנורע. מפאת זה הניעו
אילו נקודות למצב קשה. מהן, שכבר
נמרו את הקציבן (כגון: תל-עדשים),
זקוקות לחידוש התקציב לשם תיקון
מצבן, ולא — יש חשש להרס הנקודה
ועויבת המקום מחברים רבים. מה עושה
ממשלה מחוקנת שיש לה חובות כלפי
נתיניה ושמתרחה לא רק לחלוב את
צאנם ולגנוז את צמרם ולהציגם ערוטים
וריקים? היא משחדלת לתת למקומות
שלקו עזרה בזמנה ולהעמידם על רגליהם
שלא יפלו בנופלים, ומכל שכן שהיא
משחררה אותם מן המסים, אולם ממשלה
ארץ-ישראל לא די לה שלא באה לעזור
עד היום — החורף כבר ממשמש ונא
וענת ההכנות לזריעה והכנת מסמא
כבחסות כבר הגיעה — אלא שהיא לענת
לרש ומבקשת מס-העשור מתבואה שלא
באה תמיד לעולם; והרי אתה חוהה
ומהרהר: זורמתי? רשעות או טפשות?
אולם הרבה אשמים אנחנו כעצי
מנו במצב, הטאנו בקלות-ראש ובהעלמת
עין — וזקינו. היחס האדיש הזה של
הממשלה אל מכת-הבצורת נעין במעשה-
בראשית, ביסוד התישבות החדשה,
אם אנחנו וחרנו מלכת-חילה
ולא עמדנו בכל תוקף על שח-